
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 262

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 107  DEL 30-03-2021

Ufficio: SERV.SCOLASTICI

Oggetto: D.Lgs. contributo alla scuola dell'infanzia paritaria "Il Piccolo
Principe" avvio a.s. 2020/2021 (Tabella C, colonna b).

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di marzo, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 106 del 24-03-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che con nota n.33341 del 30/10/202, acquisita al protocollo in data 2/11/2020 al
n.15324  l’Assessorato Regionale della famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
dipartimento della famiglia e dipartimento dell’istruzione e della formazione
professionale comunicavano  l’assegnazione a favore del Comune di San Giovanni
Gemini della somma di euro 66.094,39 riparto annualità 2019 così suddivisa:
euro 31.272,39 servizi per la prima infanzia
euro 34.822,00 scuola dell’infanzia e le sezioni primavera
Che con carta contabile n.841 del 2/7/2020 veniva accreditata la somma di euro
66.094,39;
Che con deliberazione della G.M. n.126 del 17/12/2020  veniva assegnata al
responsabile P.O. Area II la somma di euro 66.094,39 e la stessa veniva prenotata al
codice di bilancio 04.06.2.02.01.03.003 cap.3005/2 imp. provv. n.63/2020;
Che con propria determinazione n.332 del 23/12/2020 si impegnava la somma di cui
sopra al codice di bilancio 04.06.2.02.01.03.003 cap.3005/2 imp. provv. n.63/2020, imp.
def.419;



Che con nota prot. 369/istr. del 7/1/2021, acquisita al protocollo in data 11/1/2021al
n.3263, l’assessorato dell’istruzione e della formazione professionale – dipartimento
dell’istruzione, comunicava  il contributo da concedere alle scuole dell’infanzia paritarie
per l’avvio dell’anno scolastico 2020/2021 (Tabella C, colonna b), nel rispetto della
direttiva regionale n.33341/2020;
Che con nota prot. n.3 del 26/2/2021, acquisita al protocollo in pari data al n.3246, la
Scuola dell’infanzia paritaria Il Piccolo Principe, faceva pervenire istanza per
l’ammissione al contributo, comunicando di avere sostenuto per l’avvio dell’a.s.
2020/21una spesa complessiva di euro 2.130,39;
Che l’istanza veniva istruita e veniva data comunicazione al Dipartimento regionale
dell’istruzione;
Che il contributo da erogare deve essere rapportato alla somma effettivamente spesa
dalla Scuola, nei limiti massimi fissati dalla nota 369/istr. del 7/1/2021;
Ritenuto di erogare alla scuola dell’infanzia paritaria “Il Piccolo Principe” la somma di
euro 2.130,39 per l’avvio dell’anno scolastico 2020/21 (Tabella C, colonna b);
VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;
VISTO il D.Lgs. n.65/2017;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di erogare alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “Il Piccolo
Principe” codice fiscale 93037070849, con sede in  San Giovanni Gemini Via Ameglio
n.49,  la somma di euro 2.130,39 per l’avvio dell’anno scolastico 2020/21 (Tabella C,
colonna b) direttiva regionale 33341 del 30/10/2020, mediante accreditamento su  IBAN
IT90S0200883120000300696611.

Di imputare la somma di euro 2.130,39 al codice di bilancio 04.06.2.02.01.03.003
cap.3005/2 imp. provv. n.63/2020, imp. def.419  del bilancio corrente esercizio.

Di dare atto in osservanza dell'art.3,) del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione
2020/2022, approvato con la Deliberazione di G.M. n.18 del 20/02/2020 dell'assenza di
conflitto di cui all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i.

UFFICIO RAGIONERIA



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55
comma 5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                     f.to   Rag. Antonino Colletto

Codice di bilancio
04.06.2.02.01.03.003
cap.3005/2
__________________
__________________

__ prenotazione                 __ imp.
provv.63/2020
n° imp.def.419
n° _________liq.251
n° _________________
n° _________________
n° _________________

Euro
2.130,39
__________________
__________________
__________________
__________________

F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                404  per 15 giorni

consecutivi dal  30-03-2021                                                    al          14-04-2021

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             SCIBETTA ANTONELLA


